



Förbundsstyrelsens (FS) yttrande över motion 1 från Göteborgs GDF:

Genomförande av JSM Klubblag

Motionen

Göteborgs GDF föreslår att JSM Klubblag ska tidigareläggas med två omgångar före midsommar samt slutspel och finalspel under juli månad.

Motionären menar att förslaget innebär att ingen klubb kommer att brandskattas på sina bästa spelare, som har fått möjlighet att efter gymnasiet fortsätta sina studier utomlands på college.

Möjlighet finns då också att genomföra hela tävlingen på svensk mark med förmodad kostnadsminskning för finallagen, samt med mindre klimat- och miljöpåverkan.

Bakgrund

2007 startade JSM Klubblag i den form som det spelas idag. Anledningen till att tävlingen skapades var för att det fanns ett behov av att förlänga säsongen och stimulera klubbar till en bredare verksamhet. De sista tävlingarna för säsongen spelades i mitten av september och efter det var det många klubbar som lade ned sin verksamhet för året.

Det nya konceptet ville locka klubbar till en bredare satsning året runt. Ambitionen var att bredden skulle leda fram till att klubbar kunde ha ett lag även när spelare återvände till college under hösten.

Ett lag i JSM Klubblag består av sju spelare där båda könen ska vara representerade av minst två spelare. Spelarna kan tillhöra nio ålderskullar och vara mellan 13 och 21 år.

Syfte med JSM Klubblag

- Att förlägga tävlingsspel över hela säsongen, vilket ska stimulera till verksamhet året runt.
- Att stimulera klubbar till en bredare verksamhet som inte är baserad på några få individer, som tex collegespelare.
- Att få möjlighet att tävla och representera sin klubb i lagsammanhang.
- Att JSM Klubblag ska vara ett tävlingsformat som inkluderar både flickor och pojkar.



FS resonemang

För att kunna delta i JSM Klubblag krävs att en klubb har ett lag på minst sju spelare i åldern 13–21 år, varav minst två av vardera kön. Sätter vi detta i relation till andra idrotter där det krävs 10–20 spelare i samma ålder för deltagande, så borde det inte vara svårt för en golfklubb att få fram ett lag även när collegespelarna åkt tillbaka till USA.

Det problem som finns är att flera klubbar inte har spelare till ett helt lag från början, där det framför allt är flickor som saknas.

Tävlingens syfte är fortsatt högaktuellt, där vi tror på en tävling som klubben kan samla sin verksamhet runt och styra mot ett gemensamt mål. Viktigt är också att det är en aktivitet som kan främja verksamhet året runt.

Det är dock svårt att vid varje tidpunkt under spelsäsongen samla alla klubbens bästa spelare. Redan med dagens spelschema väljer spelare bort tävlingar, något som till exempel syns under Lag-SM där inte alla de bästa deltar.

Om fokus bara ligger på att tillgodose collegespelarna, blir det väldigt packat med tävlingar under sommarmånaderna. Sommaren är intensiv och där ligger redan JSM match i juni, Lag-SM i juli, JSM slag i augusti och en rad andra tävlingar.

Att också lägga in två omgångar av JSM Klubblag under sommaren kommer att innebära att fler spelare kommer att välja bort tävlingar av olika skäl, vilket leder till en utspädning av startfälten. När hösten sedan kommer återstår inga tävlingar av värde att spela.

FS tycker därför att dagens format med spel i JSM Klubblag under hösten är bra. Förvisso korar man en segrare i en final under några få dagar, men då det handlar om totalt fyra tävlingsomgångar gynnar formatet klubbar med bred verksamhet. Detta är bra då vi korar klubben som svensk mästare.

Kostnadmässigt är det dyrare att arrangera en tävling i Portugal jämfört med i Sverige, men det är en extra morot för klubbarna att kämpa för en plats vid finalen då den spelas utomlands.

Denna fördyring känns rimlig då det handlar om klubbar som agerar förebilder i Golf Sverige. Deltagande klubbar betalar 20 000 kronor för finalen och resterande del står SGF för.

Hållbarhet är såklart en väldigt viktig aspekt som golfsporten måste ta på största allvar för framtiden, men FS tycker inte att finalen i JSM Klubblag är den första verksamhet som behöver förändras.



Vid beredningsmötet 11-12 februari 2023 diskuterades olika alternativ för att JSM Klubblag ska kunna ha de bästa spelarna i finalen. En möjlighet som lyftes på mötet var att sänka åldersgränsen i JSM Klubblag till att bara omfatta spelare upp till 18 år. I praktiken kan då alla spelare som går på gymnasiet delta, och den upplevda orättvisan med frånvarande collegespelare påverkar inte längre tävlingen. FS tycker att sänkt åldersgräns i JSM Klubblag är en möjlig lösning, men mycket är oklart om konsekvenserna. Risken finns tex att färre klubbar får ihop konkurrenskraftiga lag.

Sammanfattningsvis blir det väldigt stora konsekvenser om motionärens förslag antas. Tävlings säsongen är redan väldigt komprimerad och att fylla på med ytterligare tävlingar under sommaren är inte realistiskt. Att flytta andra tävlingar till hösten är också svårt, då SGF inte har kontroll över helheten. Säsongen blir också kortare om alla tävlingar ska spelas på sommaren, vilket motverkar ambitionen att stimulera till spelarutveckling under hela året.

FS slutsats är därför att om motionärens förslag vinner gillande på FM så måste det göras en total översyn av hela tävlingsprogrammet. Sannolikt behöver i så fall formatet med fyra spelomgångar i JSM Klubblag förändras.

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen föreslår Förbundsstyrelsen **besluta**

att **avslå motionen.**